
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  208  del  20-12-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di dicembre alle ore 13:15, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui

all’oggetto.

Oggetto: MANIFESTAZIONE "GIORNATA ROSA NAZIONALE"
ORGANIZZATA DAL CLUB CORRIDONIA SCUOLA DI CICLISMO -
PROVVEDIMENTI

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.208 del 20-12-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE AFFARI GENERALI

Registro proposte 230

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista l’istanza inoltrata dal Club Corridonia scuola di ciclismo
in data 24.5.2019 prot. n. 13.162 del 25.5.2019 con la quale si richiedeva
al Comune di Corridonia la concessione del patrocinio comunale per la
manifestazione denominata “Giornata Rosa nazionale” che si è svolta nella
giornata del 30 giugno 2019;

Vista la particolarità dell’iniziativa e considerato che per tale
manifestazione era prevista una larghissima partecipazione di atlete
provenienti da ogni parte d’Italia;

Considerato che da quasi cinquant’anni il Club Corridonia Scuola
di ciclismo promuove lo sviluppo dello sport del ciclismo anche attraverso
iniziative culturali e sociali;

Tenuto conto che la positiva realizzazione della suddetta
iniziativa ha consentito non solo di dare seguito ad un prestigioso
appuntamento per tutti gli appassionati del settore, ma anche di promuovere
turisticamente la Città di Corridonia;

Dato atto che, per quanto sopra, con prot. n. 14.657 del 13.6.2019
è stato concesso il patrocinio comunale per la suddetta manifestazione;

Vista la nota inoltrata in data 27.6.2019 prot. n. 15.999 del
26.6.2019, con cui la stessa Associazione chiede anche la concessione di un
contributo a sostegno dell’iniziativa in oggetto;

Dato atto che, ai sensi delle determinazioni n. 28/306 del
31.5.2019 e n. 32/339 del 24.6.2019, la suddetta Associazione risulta
iscritta all’Albo Comunale delle Associazioni e del volontariato – anno
2019;

   Richiamato il “Regolamento Comunale per la concessione di
contributi e del Patrocinio comunale” approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 60 del 29.11.2013 e ss.mm.ii.;

   Visto l’art. 8 del suddetto Regolamento che recita espressamente:

“Le istanze pervenute sono assegnate per il procedimento istruttorio-
al Settore competente in materia. Il Responsabile dell’istruttoria,
in base alla tipologia della domanda di contributo (per attività
annuale o per singola iniziativa), verifica la presenza dei requisiti
richiesti e le condizioni di ammissibilità”;

Considerato che la competenza dell’istruttoria per le domande di
contributo presentate da Associazioni inserite nella sezione Sport
dell’Albo delle Associazioni e del volontariato afferisce al Settore
II-Affari generali;

Visto l’art. 12 del suddetto regolamento che recita espressamente:



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.208 del 20-12-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

“I contributi destinati al sostegno delle singole iniziative vengono-
individuati con apposita Deliberazione di Giunta comunale”;

Ricordato che con documento formale n. 1078 del 12.12.2019, a cura
del Responsabile del procedimento, è stata effettuata l’istruttoria
dell’istanza di contributo presentata dal Club Corridonia scuola di
ciclismo per la manifestazione in oggetto, valutandone l’ammissibilità e
rimettendo alla Giunta Municipale la definizione dell’importo del relativo
contributo;

Dato atto, più nello specifico, che nella suddetta istruttoria è
stato rilevato quanto segue:

Il Club Corridonia Scuola di ciclismo ha richiesto un contributo-
di € 3.500,00 per l’iniziativa denominata “Giornata Rosa nazionale”
che si è svolta nella giornata del 30 giugno 2019;

Ai sensi dell’art. 7 comma 1 lett. B, punto ii) del regolamento è-
stata regolarmente presentata con nota prot. n. 29.996
dell’11.12.2019 copia del bilancio preventivo della manifestazione
con spese ammissibili ai sensi dell’art. 10 pari ad € 3.630,00;

pertanto la richiesta di contributo di € 3.500,00 del Club
Corridonia Scuola di ciclismo per l’iniziativa denominata “Giornata Rosa
nazionale” che si è svolta nella giornata del 30 giugno 2019 rispetta tutte
le previsioni regolamentari (ai sensi dell’art. 8 del Regolamento di cui
sopra), relativamente alla presenza dei requisiti richiesti e alle
condizioni di ammissibilità;

Ricordato che i contributi sono concessi nei limiti degli
stanziamenti di bilancio, in misura comunque non superiore al 70% dei costi
effettivi e documentabili del bilancio complessivo dell’intervento per il
quale viene effettuata la richiesta e che, pertanto, per l’iniziativa in
oggetto la somma da individuare da parte Giunta Municipale non può superare
il 70% di € 3.630,00 ovvero la somma di € 2.541,00;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa:

- di dare atto che con prot. n. 14.657 del 13.6.2019 è stato concesso il
patrocinio comunale al Club Corridonia scuola di ciclismo per l’iniziativa
denominata “Giornata Rosa nazionale” che si è svolta nella giornata del 30
giugno 2019;

- di tenere conto che con documento formale n. 1078 del 12.12.2019, a cura
del Responsabile del procedimento, è stata effettuata l’istruttoria
dell’istanza di contributo presentata dal Club Corridonia scuola di
ciclismo per la manifestazione in oggetto, valutandone l’ammissibilità e
rimettendo alla Giunta Municipale la definizione dell’importo del relativo
contributo;

- di ammettere a contributo l’istanza presentata dal Club Corridonia scuola
di ciclismo per la manifestazione in oggetto e di assegnarle il seguente
importo, che dovrà essere comunque verificato, prima della liquidazione, a
seguito della presentazione del rendiconto come da regolamento:

€ 1.500,00-

- di individuare la somma di € 1.500,00 cui alla presente delibera al
capitolo di spesa n. 1794 “Contributi per iniziative sportive e ricreative”
del bilancio di previsione dell’anno 2019;

- di demandare ala Responsabile del Settore II – Affari Generali l’adozione



di tutti gli adempimenti conseguenti al presente dispositivo in sede di
future determinazioni di impegno e di liquidazione;

- di chiedere l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art. 134,
comma 4̂ del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con
D.Lgs. 267/00, al fine di completare l’istruttoria per l’erogazione del
contributo di che trattasi.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  MICHELE SPANO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

Firmato
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 19-12-2019

OGGETTO: MANIFESTAZIONE "GIORNATA ROSA NAZIONALE" ORGANIZZATA
DAL CLUB CORRIDONIA SCUOLA DI CICLISMO - PROVVEDIMENTI

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 19-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to digitalmente  Annalisa Franceschetti

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.208 del 20-12-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani



Firmato



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.208 del 20-12-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
MANIFESTAZIONE "GIORNATA ROSA NAZIONALE" ORGANIZZATA DAL CLUB
CORRIDONIA SCUOLA DI CICLISMO - PROVVEDIMENTI e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 11-01-2020

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    11-01-2020
Corridonia lì  11-01-2020

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   20-12-2019   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  Paolo Cartechini F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


